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IX. 2. udvalg. - 

kunne acceptere, at rapporten blev korrige- 
ret. 

Holland fremhævede, at 2. udvalg ikke 
var kompetent til at ændre rapporten; det 
kunne kun konferencen selv. Udvalget 
måtte begrænse sig til at tilkendegive sine 
synspunkter vedrørende de problemer, der 
var rejst i rapporten. 

Det hollandske synspunkt blev støttet af 
en repræsentant for sekretariatets juridiske 
afdeling, der tilføjede, at eventuelle tekniske 
fejl i rapporten skulle berigtiges af sekretari- 
atet, og at dette øjensynligt i den forelig- 
gende situation fandt, at der forelå en tek- 
nisk fejl. 

Resolutionsforslaget om, rapporten kom i 
sin endelige version til at indeholde en me- 
get tvetydig paragraf, der afspejlede uenig- 
heden i medlemskabet. 

En bestemmelse i resolutionsforslaget om 
oprettelse af et ad hoc udvalg til at gen- 
nemgå samarbejdet mellem UNDP og 
UNIDO gav anledning til en del debat. 
Baggrunden for bestemmelsen var udvik- 
lingslandenes interesse i at styrke UNIDO's 
stilling i FN-systemet, og få flere UNDP- 
midler kanaliseret gennem UNIDO. Initiati- 
vet blev fra vestlig side opfattet som et tegn 
på, at mange udviklingslande stadig ikke 
helt forstår konsekvenserne af landepro- 
grammeringen af UNDP's virksomhed. 
UNDP's midler fordeles på forskellige pro- 
jektformer i henhold til modtagerlandenes 
egne prioriteringer indenfor rammerne af de 
indikative plantal for hvert enkelt modta- 
gerland. Det er således udviklingslandene 
selv der ved inkludering af industriprojekter 
i deres landeprogrammer bestemmer omfan- 
get af de UNDP-midler, der skal kanaliseres 
gennem UNIDO. 

I et første udkast til resolutionen blev det 
foreslået, at det pågældende udvalg skulle 
oprettes som et interguvernementalt organ 
sammensat af repræsentanter for UNDP's 
og UNIDO's styrelsesråd. De vestlige lande 
kunne imidlertid ikke tilslutte sig dette for- 
slag, først og fremmest fordi det greb ind i 
de to styrelsesråds kompetence. 

I et forsøg på at opnå kompromis foreslog 
forslagsstillerne i den endelige version af 
teksten i stedet oprettelsen af en komité 
sammensat af de lande, der er repræsenteret 
i bureauerne for de to styrelsesråd. 

En række vestlande herunder de nordiske 
fremlagde et ændringsforslag, hvorefter der i 
stedet skulle oprettes et sekretariatsorgan, 
hvor man skulle drøfte tekniske samarbejds- 
spørgsmål. Dette forslag blev nedstemt med 
24 stemmer for (vestlandene), 41 stemmer 
imod (udviklingslande) og 17 afståelser (øst- 
landene og enkelte udviklingslande). De to 
paragraffer i forslaget, der vedrørte komite- 
ens oprettelse blev herefter under en særaf- 
stemning vedtaget med 57 stemmer for (ud- 
viklingslande), ingen imod og 32 afståelser 
(herunder de nordiske lande). 

Resolutionsforslaget blev vedtaget en- 
stemmigt i 2. udvalg. 

Også under dagsordenspunktets behand- 
ling i plenarforsamlingen den 16. december 
1971 blev de to ovennævnte paragraffer sat 
til særafstemning, hvorunder de blev vedta- 
get med 81 stemmer for (udviklingslande- 
ne), 1 imod (Island) og 31 afståelser (herun- 
der de øvrige nordiske lande). 

Plenarforsamlingen vedtog derefter reso- 
lutionsforslaget enstemmigt. (Res. 2823 
(XXVI)). 

2. Det andet resolutionsforslag, der blev 
vedtaget uden afstemning såvel i 2. udvalg 
som i plenarforsamlingen, gik ud på at gøre 
de fem lande, der var blevet medlemmer af 
FN i løbet af efteråret 1971 홢 Bahrain, 
Bhutan, Forenede arabiske Emirdømmer, 
Oman, og Qatar 홢 valgbare til UNIDO's 
styrelsesråd. (Res. 2824 (XXVI)). 

FN's institut for uddannelse og forskning. 
(UNITAR). 

(Dagsordenens punkt 43). 

På to møder den 13. oktober 1971 fær- 
digbehandlede 2. udvalg dagsordenspunktet 
vedrørende FN's institut for uddannelse og 
forskning (UNITAR). Drøftelserne i udval- 
get fandt sted på grundlag af årsrapporten 
fra UNITAR's eksekutivdirektør, Chief 
Adebo, der i sin introduktionstale fremhæ- 
vede, at instituttet fortsat led under stærkt 
begrænsede finansielle ressourcer. Ikke de- 
sto mindre havde det været i stand til med 
uformindsket vitalitet at fortsætte sine 
forskningsaktiviteter. Det forløbne år havde 
således været et af de mest aktive i UNI- 
TAR's historie. De seneste måneder forud 
for generalforsamlingen havde man, som et 
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